



בס"ד ♦ יום כיפור ♦ תשרי תשע"ה

עלון החג – גמר חתימה
טובה
-שנת שמיטה-

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

אחטא ואשוב – הראי"ה זצ"ל

"האומר אחטא ואשוב אחטא ואשוב אין מספיקין בידו לעשות תשובה".

צריך בכלל לבעלי תשובה, כי מי יוכל לרדת אל תהום הרע אם לא מי שנכשל והכיר, וזדונות מתהפכות לזכיות [לקמן פו ע"ב], שהמה בעצמם יהיו נושאי כח כל טוב. על כן הלבישה אותו [רבקה את יעקב] עורות העיזים, להורות כי צריך ג"כ למדתו של עשיו דהיינו ברכות ארציות, ומאי יחוש, כי מהם המכשול קרוב?

הרי המכשול גם כן ברוך, וקילוסו של הקב"ה עולה מהם, כי עי"ז יותר עולה הריח הטוב. וזהו חלבנה שמעורב עם הקטורת, לפי"ז הוא משביח ריח טוב שבקטורת, ומורה בזה חובת צירוף פושעי ישראל (כריתות ו, ב) שסופן ודאי לחזור בתשובה שלמה, אם מיד או לזמן יבוא לכל הפחות. והם מחזקים ריח הטוב של השדה "אשר ברכו ד" (בראשית כז, כז), שהוא שדה תפוחים (תענית כט, ב), כדברי רז"ל: תפוח פריו קודם לעליו (שבת פח, א), והוא רומז לצדיקים גמורים שאינם יודעים לעשות רע, יותר יורגש ע"י השטף עיזים.

אמנם דבר זה בא במרמה, כי לא תבוא התשובה כי אם ע"י העלם השכל בעשיית חטא, כי ח"ו לומר אחטא ואשוב, ואין מספיקין בידו ח"ו, ומכח זה לא יתוקן ודאי ח"ו.

ובכלל, כשיעקב לבוש בגדי עשו ומעלה כל הדברים [גרועים] לכבוד שם ד' ובהצנע לכת דוקא, עד שיוכר לעוסק בענייני עולם הזה, היא הטובה [המביאה] לברכה, כי בדבר הסמוי מן העין ברכה מצויה (תענית ח, ב).

(מאורות הראי"ה לירח האיתנים מהד' תשנ"ה, עמ' לה)

"מה מקוה מטהר את הטמאים אף הקב"ה מטהר את ישראל" נשמת היחיד מיטהרת במקור ישראל, ונשמת האומה כולה - במקוה ישראל ד', צור עולמים. (מפתגמי הראי"ה לחודש תשרי)

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

יום הכפורים מכפר

"פר ושעיר של יום הכפורים שחיטתן בצפון" - כח המפעל של עז החיים בכל תקף עוזו, כח השור, מלא הגבורה והעוז, המפרר ומפריד כל מה שהוא מקושר ומאוחד לאחדים, בתוקף מפעל החיים שלו, וכוח ההרס, המשעיר, העומד על כללות ההוויה בכדי לשפר אותה יותר ויותר בהחלפת צורותיה, ע"י כוח הסותר והמחריב, בהיותם מתעלים לרום הגובה של מטרם. כל חטא ועוון, שהם באים מתוך השפעתם, מתכפרים הם בקדושת עצומו של יום. פר ושעיר של יום הכפורים, הם ראויים להתפרט בקשר עם פליאת המצפון שבהם, שחיטתן בצפון.

[הערות הרב צבי יהודה: כח המפעל, במגמת הפירוד אשר אתו הנמשכת ממקור האחדות ומכוונת אליו, עם כח ההשתערות, הבא ג"כ כדי להתחדש בשכלול בנין ויתרון עלייה, הם מגלים את ענינו העצמי של יום הכפורים, העושה את היסוד הנפשי והממשי של תשובה מאהבה, עם כל רוממות עילויה ושגב צפונותיה לזכיות, להמתקת תיקון והארת קודש].

(עולת ראייה ח"א עמ' קסז-קע = מאורות הראי"ה לירח האיתנים מהד' תשנ"ה עמ' רכב)

שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

ברשותי עסק לממכר ציוד הכולל חומרי דישון והדברה וכן ציוד חומרי השקיה ואביזרים לחקלאות וגינות. האם מותר להפעיל את העסק כרגיל במשך השנה השביעית הבאה עלינו לטובה או יש מגבלות מסוימות? תשובה:

חנות המוכרת ציוד חקלאי, יש להבחין במספר אופנים:

1. ציוד שעיקרו להצלת הצמחים (אוקמי אילנא), כגון; טפטפות, קוצבים וכדו' מותר למכרם, שהרי יתכן שהקונה לוקחם לשמירת גינתו.
2. ציוד שנועד להטבת ושיפור הגינות (שבהם אין לעשות היתר מכירה) אסור למכור, שהרי ברור שיעשה בהם פעולות אסורות. אלא אם כן אפשר לתלות שהקניה היא לצורך דבר היתר.
3. ציוד שמיועד לחקלאים, אם רוב החקלאים בארץ יעשו היתר מכירה או שאפשר יהיה לתלות בכך שהציוד נמכר לדברים מותרים.

הרב יהודה הלוי עמיחי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד